Zápis

z 24. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 11.11.2008

Přítomni dle prezenční listiny: 8 zastupitelů, omluveni: pan Hečko.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Žůrek a pan Sedláček.

Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 7.10.2008.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 7.10.2008.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Žádost o osvětlení na ulici Na Pískovně-p.Malohlava.

Starosta seznámil zastupitele s žádostí pana Malohlavy o rozšíření osvětlení na ulici 
Na Pískovně.
Zastupitelstvo pověřuje starostu odepsat panu Malohlavovi s tím, že se rozšíření osvětlení zahrne do rozpočtu na příští rok: pro: 8.

4. Předkládací zpráva-p.Vlastimil Halška.

Starosta informoval zastupitele o předkládací zprávě odboru územního plánování Krajského úřadu, ve věci pana Vlastimila Halšky ze dne 7.10.2008.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

5. Inventury 2008.

Starosta informoval zastupitele o průběhu inventur na OÚ a SDH Suché Lazce.
Inventuru účtů za rok 2008 provede p.Vícha a paní Satková: pro: 8.

Volba inventarizační komise- OÚ MČ Opava-Suché Lazce:

-předseda- p. Vícha Bronislav

-členové: p. Kubín Josef

              : p. Valík Ladislav

Komise SDH MČ Opava-Suché Lazce:
-předseda: p. Žídek Ladislav

-členové: p. Sedláček Jaroslav

              : p. Dener Jaroslav

6. Stanovisko ke změnám územního plánu č. 1 Statutárního města Opavy.

Starosta informoval zastupitele o požadavcích a návrzích na změnu funkčnosti územního plánu v k.ú. Suché Lazce.
a) Žádost p. Drahomíra Moši a Vítězslavy Mošové o zahrnutí parcely č. 820/37 

v k.ú. Suché Lazce do plochy pro RV.

b) Žádost Stanislava Kaštovského a Jany Kaštovské o změnu funkčnosti územního plánu k parcele č. 208/2 v k.ú. Suché Lazce a to z občanské vybavenosti na RV.

c) Změna funkčnosti územního plánu podél ulice Sedlická a to pro jednu řadu RV.

d) Změnu funkčnosti územního plánu kolem obecného hřiště č.p. 678/1 a to plochy určené pro RV ohraničené polními cestami změnit na RS a tím umožnit rozšíření sportovního areálu.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o změně územního plánu: pro: 8.
7. Zpracování rozpočtu na rok 2009.

Starosta informoval zastupitele o písemných požadavcích organizací spolků, klubů a sdružení na finanční dotace, které by měly být zařazeny do rozpočtu obce pro rok 2009.
Zastupitele projednali podané žádosti a pověřili starostu znovu projednat některé požadavky se zástupci daných organizací.

8. Interpelace zastupitelů.
8.1 Vzhledem ke zvýšeným požadavkům ze strany Magistrátu SMO na zkvalitnění a přesné vedení účetnictví a zavedení DPH do účetnictví v roce 2009 informoval starosta zastupitele o nutnosti přijmout a zaškolit na tuto funkci pracovníka: pro: 8.
8.2 Starosta požádal zastupitele o schválení odměny pro pana Eduarda Otýpku za zkreslení základní stavební dokumentace budovy Hasičárny.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo pro odměnu 2000 Kč: pro: 8.
8.3 Starosta informoval zastupitele o pověření p. Eduarda Otýpky zajištění pasportu pro budovu Hasičárny.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
8.4 Starosta informoval zastupitele o nutnosti vybudovat uzavřený přístřešek pro obecní traktor a nářadí na údržbu obce, protože stávající objekt Moštárny již prostorově nevyhovuje.
Starosta navrhnul zastupitelům využít obecní pozemky u Hasičárny a po dohodě 
s výborem SDH nechat zpracovat studii (projekt) na přístavbu přístřešku pro obecní 
traktor a nářadí: pro: 8.

Zastupitelstvo pověřuje starostu projednat možnost výstavby přístřešku s výborem SDH a zajistit zpracování studie (projektu) na tento přístřešek.

8.5 Starosta požádal zastupitele o nákup mechanického kartáče za traktor pro zimní údržbu chodníků.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o nákupu mechanického kartáče: pro: 8.

8.6 Starosta požádal zastupitele o zpracování rozpočtového opatření pro nákup kartáče na zimní údržbu ve výši 50 000 Kč a to z fondu rezerv.

Zastupitelstvo souhlasí se zpracování rozpočtového opatření: 8.

8.7 Pan Žůrek přečetl dopis předsedy MS Hošťata p. Josefa Věntuse.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

8.8 Ředitelka ZŠ Suché Lazce paní Škrobánková požádala o finanční dotaci ve výši 20000 Kč na terénní údržbu zahrady základní a mateřské školy.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o finanční dotaci pro ZŠ Suché Lazce: pro: 8.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 24. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 11.11.2008

Zastupitelstvo schvaluje:

- osvětlení na ulici Na Pískovně zahrnout do rozpočtu roku 2009.
- změny územního plánu dle bodu 6 tohoto zápisu.
- finanční odměnu pana Otýpky.
- přístřešek u hasičárny.
- provedení inventur účtů paní Satkovou a panem Víchou.
- inventarizační komisy pro OÚ a SDH.

- zřídit funkci účetní pro OÚ.

- výstavbu přístřešku pro obecní traktor a nářadí na pozemcích Hasičárny.

- nákup kartáče pro zimní údržbu.

- finanční příspěvek ve výši 20000 Kč z rozpočtu obce na úpravy zahrady MŠ a ZŠ.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- předkládací zprávu-p. Vlastimil Halška.

- dopis pana Josefa Věntuse.

- finanční požadavky organizací na rok 2009.
- pověření p. Otýpky zajistit pasport pro objekt Hasičárny.

Zastupitelstvo pověřuje starostu:

- odepsat panu Malohlavovi na jeho žádost.
- starostu projednat finanční požadavky se zástupci daných organizací.

- vypracovat rozpočtové opatření na nákup kartáče.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

